
With the contribution of the LIFE Programme of the European Union

Välkommen till Såggrubba
DETTA ÄR GRIP ON LIFE

I projektet GRIP on LIFE arbetar myndigheter, 
skogsägarföreningar och intresseorganisationer 
tillsammans för att värna värdefulla vattendrag 
och våtmarker i skogslandskapet. Målet är att 
förbättra miljön och förutsättningarna för djur 
och växter som lever i vattendrag och våtmarker 
i skogslandskapet. På så sätt kan vi fortsätta 
använda våra naturresurser hållbart. 

Genom att bidra med ny kunskap och nya 
metoder hjälper vi till att säkra framtiden för 
bäckar, älvar, sjösystem och våtmarker över hela 
landet. Vi gör därför ett antal demonstationsområden 
runt om i Sverige där vi exempelvis visar 
metoder för god miljöhänsyn vid skogsbruk.

Projektet pågår från 2018 fram till 2025. 
Projektet finansieras huvudsakligen av EU:s 
miljöprogram LIFE, Naturvårdsverket och 
Havs- och vattenmyndigheten. Projektägaren är 
Skogsstyrelsen.

Såggrubba är en ravin längs Bastuträskbäcken 
som tidigare ägdes samfällt av byns bönder, 
men som 2024 fördes över till Bastuträsk 
Byastugeförening.

Här fanns den fallhöjd och periodvis den 
vattenmängd som krävdes för att mala 
mjöl, såga timmer till virke och hyvla 
takspån. Mellan åren 1919-1934 fanns 
även en liten kraftstation för att producera 
elström. Från 1870 fram till 1954 flottades 
det timmer under vårarna. Många spår i 
Såggrubba vittnar än idag om denna 
verksamhet, inte minst att den tidigare 
meandrande bäcken kraftigt rätats ut och 
rensats från block. Endast genom bra 
samarbete i byn har allt detta varit möjligt 
att åstadkomma. Kulturmiljön beskrivs 
närmare på uppsatta skyltar i området. 

År 2022 startades ett projekt i byn för att 
göra bäckravinen mera tillgänglig, samt att 
öka förutsättningarna för biologisk mångfald. 

Bäcken är ravinens pulsåder fylld med 
fallna träd och annan vegetation vilket 
tillsammans med strändernas gräs, örter 
och sly gynnar liv i många former. Här 
finns mycket att upptäcka och uppleva. 

Under QR-kodlänkarna på skyltställningen 
finns det mer information om Såggrubba, 
inte minst vad gäller naturmiljön.
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